
令和 7 年(2025 年)2 月 28 日 

 

 各利用団体 様 

甲賀市 建設部 建設管理課長    

水口スポーツの森 管理事務所長  

 

水口スポーツの森甲賀市民スタジアム スコアボード操作説明会のご案内 

 

 向春の候、貴方様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。 

 平素は、水口スポーツの森をはじめ各公園施設のご利用にあたり、格別のご理解ご協力を賜り厚

くお礼申しあげます。 

 さて水口スポーツの森甲賀市民スタジアムにおいて、工事を進めておりますスコアボード改修工

事が３月１９日をもって完了することとなりました。工事中は利用制限が伴い、ご不便をおかけし

申し訳ございませんでした。 

 つきましては、新たなスコアボードの操作説明会を下記により開催させていただきますので、お

時間の調整が可能な方は、ご参加のほどよろしくお願いします。また当日ご参加いただけない方や

今後の利用において、操作方法等ご不明な点がございましたら、施設管理者にお問合せください。 

 本ご案内は、年間利用調整会議にご出席いただきました方々に送付させて頂いております。貴団

体に所属されている各種団体様に広くご周知いただけると幸いです。 

 なお、操作説明会の進行を円滑に行うため、利用団体様ごとにとりまとめいただき、当日ご参加

いただける人数を３月１７日までにご連絡お願いいたします。 
（例：第１部に２人） 

記 
 

   場 所：水口スポーツの森 甲賀市民スタジアム 内 

   開催日：令和７年３月２０日（木・祝） 

   内 容：🥎 操作説明会【説明の後、実際に操作いただけます】 

          第１部：午前１１時から１時間程度 

          第２部：午後 ４ 時から１時間程度 

       🥎 試合見学会【午後１時プレイボール（悪天候等により中止の場合有）】 

          滋賀県代表(滋賀選抜) VS 東京都(㈱キャプティ) 

           ※国スポ本大会に出場する滋賀選抜チームの強化練習試合（成年男子軟式

野球）を行います。どなたでもご自由に試合観戦頂けます。実際の試合時

においてスコアボードの使用状況をご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

・・・ 本件のお問合せ・お申込み先 ・・・ 

 甲賀市 建設部 建設管理課 

  公園緑地係 宮原、浜辺 

  T E L ：0748-69-2208 

  F A X ：0748-63-4601 

  e-mail：koka10403000@city.koka.lg.jp 

・・・ 当日のご連絡先・施設管理者 ・・・ 

 水口スポーツの森 管理事務所 

  （指定管理者：三幸株式会社） 

  T E L ：0748-62-7529 

  F A X ：0748-70-3267 

  e-mail：sanko@koka-sports.jp 

それぞれ同内容の説明を行います。 
いずれかにお申込みください。 



新しいスコアボードの特徴 
 
 大きな画面サイズ 

    約 104 ㎡（16.32ｍ×6.4ｍ）という既存の構造躯体に耐えうる最大限 大きな画面を実現。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 操作性と機能性の確保 

    操作パソコンを設置し、選手名などは事前に作成されたエクセルデータを取込むことができま

す。また試合中など、無線パソコンを利用しダッグアウトからでも得点入力操作が可能です。

併せて、スピードガン・ピッチクロックを設置し、スコアボードにも連携して表示が可能とな

ります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 コンサートや様々なイベントでも利用可能 

    映像や情報の表示はもちろん、プロの機材による外部入力も接続可能なため、コンサートやパ

ブリックビューイング、様々なイベントでも利用することができます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

【完成イメージ】 

16.32ｍ 

6.4ｍ 

【改修前】 

ダッグアウト操作 

スピードガン ピッチクロック 


